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Pér/Za/To: Z.Smajl Latifin, Kryetar i komunés s& Rahovecit

Nga/Od/From: Ymret Reshiti, Udhgheqési i personelit t€ komunés s¢ Rahovec]
Ul

Lénda /Svrha/Subjekt/: Raporti vietor i punés pér periudhén Janar-dhjetor 2018

I nderuar Kryetar.

Po iu prezantoj raportin vjetor t& punés pér periudhén Janar — Dhjetor & vitit 2018, €
Njésisé sé Personelit t& administratés s&€ komunés s& Rahovecit.

I REKRUTIMET

Gjaté késaj periudhe jané shpallur trembédhjet& ( 13 ) konkurse publike . N& shérbimin
civil 6 konkurse-rekrutime té personelit; 2 konkurse publike pér stafin mbéshtetés —
teknik; 2 konkurse publike pér angazhim té stafit pér Kontraté pér puné dhe detyra
specifike dhe 3 konkurse publike pér angazhim ¢ stafit me Marréveshje pér Shérbime t8
Vecanta , si né vijim:

a. Rekrutimet né shérbimin civil:

o Fshts shpallur konkurs publik i brendshém —Avameim ,pér pozitén: Udh&heqés i
sektorit pér Puné t& Kuvendit komunal prané Drejtorisé p&r Administrat€ , ¢ cili
konkursé publik éshté mbyllur me dhe &shté avancuar népunési civil Skender
Hamza ; -

o Fshté shpallur konkurs publik i jashtém pé&r pozitén: Asistent administrativ 3 né
Zyrés ligjore prané Zyrés s¢ Kryetarit &8 komunés, i cili konkursé publik éshté
mbyllur me sukses dhe &shté eméruar Edmir Mullabazi nga Rahoveci.

o Eshté shpallur konkursi publik i jashtém pér pozitén: Zyrtar ligjor 2 prané Zyrés
ligjore qé &shté né kuadér t& Zyrés sé Kryetarit t& komunés, i cili konkursé publik
gshté mbyllur me sukses dhe né& k&té pozité &shté eméruar Mirsad Shala nga
Rahoveci;

o Fishts shpallur konkurs i jashtém pér pozitén: Zyrtar pér Arkiv 4 prané Drejtorisé
pér Administraté , i cili konkursé publik éshté mbyllur me sukses dhe Eshté
eméruar Hana Troshupa nga Hoga e Vogél;




o EHshté shpallur konkurs i jashtém pér pozitén: Zyrtar pér arsimin parashkollor prang
Drejtorisé pér Arsim , i cili konkursé publik &shté mbyllur me sukses dhe &shté
eméruar Anatigona Krasniqi nga Pastaseli;

o Eshté shpallur konkurs publik i jashtém pér pozitén: Udh&heqés i sektorit pér
Komunitetet dhe Kthim prané Zyrés Komunale pér komunitete dhe Kthim , i cili
konkursé publik éshté mbyllur me sukses dhe éshté eméruar Lendrit Qeli nga
Gjakova.

b. Rekrutimet né stafin mbéshtetés —teknik. Jané shpallur dy konkurse publike dhe jang
punésuar dy punétor ,si né vijim:
e Fsht& shpallur konkursi publik pér pozitén : Roje pylli - Drejtoria pér Bujgési,
Pylltari dhe zhvillim Rural, dhe &sht& eméruar Uke Berisha nga Kramoviku;
o Eshtg shpallur konkursi publik pér pozitén : Zyrtar pér sigurimin fizik & personelit
dhe objekteve - Drejtoria pér Administraté , dhe &shté eméruar Bajram Hajda nga
Rahoveci;

c. Konkurset publike me Kontrata pér puné dhe detyra specifike.
Jané shpallur konkurse publike pér marrédhénie pune n& koh€ t€ caktuar - me
Kontraté pér puné dhe detyra specifike dhe jané angazhuar 9 punétor, si né vijim:

o Zyrtar/e pér aplikime né& pagés direkte ( subvencione) - Drejtoria pér Bujgési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe jan& punésuar 5 persona, me kohé t€ caktuar pér 4
muaj;

» Anketues i pronave t& paluajtshme-objekteve prané Drejtorisé pér Buxhet dhe
Financa , jan& punésuar 4 persona, me kohg t& caktuar pér 4 muaj;

¢. Konkursei publike me Marréveshje pér Shérbimet e Vecanta . Jané€ shpallur 3
konkurse publike pér angazhimin e 10 punétoréve me Marréveshje pér shérbimet e
vecanta, si n€ vijim:
e Zyrtar administrative teknik / 1 ekzekutues/ n€ Drejtoring pér Administraté, me
kohézgjatje prej 6 muajve.
o Anketues i pronave t& paluajtshme / 4 ekzekutues/ n& Drejtoring pér Buxhet dhe
Financa, me kohézgjatje prej 4 muajve.
e Zyrtar pér vierésimin e démeve né bujgési/5 ekzekutues/ n€ Drejtorin€ pér
Bujggsi, Pylltari dhe Zhvillim Rural, me kohé&zgjatje prej 4 muajve.
- Kemi aplikuar pér autorizim né MAP/DASHC pér shpalljen konkurseve publike pér
pozitat e shérbyesve civil dhe jan& siguruar autorizimet.
-Giithashtu kemi aplikuar dhe siguruar autorizime nga MAP /DASHC-ja pér 10 pozita:
drejtor dhe zv. Drejtor shkolle, t& cilat ia kemi pércjellé Drejtorisé pér Arsim pér procedim
t& métejmé sipas udhézimeve & MASHT-it.




Njésia e Personelit me kohé i ka pérgatitur dokumentacionin dhe formularét pér t& gjitha
konkurset e shpallura, ka pérgatitur dhe dérguar ftesat pér kandidatét, vendimet pér
komisionet e rekrutimit, udhézime dhe punét e tjera té sekretarisé.

2. PUSHIMET VIETORE

Deri me 30.06.2018 jané shfrytézuar e ditéve t& mbetura t& pushimit vjetor 2017, dhe
nga daté 01.07.2018 punétorét po i shfrytézojné ditét nga pushimi vjetor i vitit 2018,
Rekomandohet t& respektohet Rregullorja ¢ MAP-sé, Nr.06/2011 Pér Pushimet e
Népunésve Civil .

3. LESHIMI I AKTEVE ADMINISTRATIVE

-Njésia e Personelit gjaté késaj periudhe ka hartuar gjithsej 205 shkresa administrative si
né vijim: Vértetime, vendime, draft vendime, propozim , akt emérime, informata ,
Kontrata pune , pérgjigie né ankesa, rekomandime, njofiime, kérkesa, raporte dhe
shkresa tjera si dhe ka dérguar mbi 350 emaile zyrtare .

4. TABELAT STATISTIKORE

Té dhénat statistikore t& personelit Njésia e personelit tani i procedon drejtpérdrejt né
programin elektronik SIMBNJ sipas kérkesés s¢ MAP/DASHC-sg, g€ béhet rregullisht.
Nijésia e personelit & dhénat statistikore pér sektorét e arsimit dhe shéndetésis€ i siguron
nga zyrtarét e atyre dy sektoréve.

-Administrata komunale ka gjithsej 162 punétor, pa sektorin e arsimit dhe shéndetésisé
Prej kétyre t& plotésuara jané 156, ndérsa 6 pozita jané t& lira ( 6 pozita jané t& shérbyesve
civil).

5. VLERESIMI T PUNES PROVUESE

Gjaté késaj periudhe kohore &shté béré vlerésimi i punés provuese t& Kkatér ( 4)
punétoréve.

Punétoréve i éshté konfirmuar kryerja me sukses e punés provuese dhe i éshté vazhduar
marrédhénia punés . Njésia e personelit me kohé i ka dérguar formularét pér vlerésim
dhe materialin e nevojshém pér vierésim t& punés provuese te eprorét e punétoréve si dhe
ka l&shuar njoftimet pér punétorét qé i &shté vler€suar puna provuese .

6. VIJUESHMERIA E PUNETOREVE NE PUNE

Eshts riaktivizuar Sistemi i mbik&qyrjes sé vijueshmérisé sé punétoréve né puné-SMVP .
Mos aplikimi i sistemit t& vijueshméris¢  dhe mos pérmbajtja e udhézimeve (&
pérdorimit t& kartelave parget rrezikun se mund t& déshtoj qéllimin q& ka ky sistem dhe
se mund t& krijojé t& dhéna jo t& plota pér vijueshmérin€ e punés s€ punétoréve.



7. TRANSFERIMIET E PUNETOREVE /AVANCIMET /NDRYSHIMET NE POZITE

Gjaté késaj periudhe ka pasur njé transferim t& brendshém t&€ njé punétori brenda
Drejtorisé pér Administraté , pozita e t& cilit i éshté aprovuar me Katalogun e vendeve t&
punés.

Gjithashtu, ka pasur njé avancim brenda Drejtorisé pér Administraté, duke respektuar
procedurat ligjore t&€ sh&rbimit civil -avancimet .

8. NDERPRERJA E MARREDHENIES SE PUNES
Gjaté késaj periudhe shtaté ( 7) punétoréve 1ika pushuar marrédhénia e punés.

9. TRAIJNIMET E NEPUNESVE CIVIL

Deri tash kané ndjekur trajnim 26 népunés civil .

Eshts hartuar plani i trajnimit t& népunésve civil t& komungs pér vitin 2019 dhe &shté
dérguar né DASHC/ MAP.

10. VENDIMET NGA KPMSHCK-sé

Nga Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés i Shérbimit Civil t& Kosovés kané ardhur 11 vendim:
- N& dy raste ka aprovuar ankesén e paléve ndérsa n& 9 raste ka refuzuar ankesén e
paléve.

11.TH DHENAT NGA KOMISIONET E SHERBIMIT CIVIL T ADMINISTRATES
KOMUNALE

I. Komisioni Disiplinor

Gjaté késaj periudhe kemi pasur vetém dy raste pér ndjekje disiplinore .

Komisioni Disiplinor né njérin rast ka shqyrtuar 1éndén disiplinore dhe ka konstatuar
shkelje t& lehté disiplinore pér njé punétor.

Komisioni Disiplinor né& njé rast ka shqyrtuar léndén disiplinore dhe ka konstatuar
shkelje t& réndé disiplinore dhe ka shqiptuar masén disiplinore ndérprerje t& marrédhénies
s€ punés.

II. Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave

Gjaté k&saj periudhe kemi pasur katér ankesa.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave ka aprovuar si me bazé njé ankesé t&
népunésit civil dhe e ka ndryshuar pjesérisht vendimin e Komisionit Disiplinor.
Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave ka refuzuar si t€ pa baza 3 ankesa t&
paléve. '

Njésia e personelit i kryen punét e sekretarisé pér Komisionin Disiplinor dhe Komisioni
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave, duke i 1éshuar shkresat administrative pérveg
vendimeve, t& cilat nuk ka t€ drejté.



12.MENAXHIMI [ BURIMEVE NJEREZORE SIPAS PROGRAMIT “ SIMBN.J”.

Eshté krijuar moduli i ri né programin SIMBNI dhe nga ky fund vit &sht€ krijuar né
ményré elektronike Plani Individual i Personelit t€ institucionit punédhénés-komunés s€
Rahovecit.

N& vazhdimési Njésia e personelit menaxhon me kété program duke e populluar dhe
freskuar me t& dhéna kété program sipas kérkesave gé parashtron MAP-ja.

Ky program &shté i dizajnuar pér menaxhimin elektronik t& burimeve njer&zore dhe ka
hyré si prioritet i reformés s& administratés shtetérore t€ Qeveris€ s€ Kosovés.

13.PLANI INDIVIDUAL I PERSIONELIT
Njésia e personelit ka hartuar draft Planin Individual t€ Personelit t€ komunés s&
Rahovecit pér vitin 2019 dhe &shté hartuar n& ményré elektronike sipas programit
SIMBNJ.

Pas miratimit t& ligjit pér buxhetin e Kosovés pér vitin 2019 nga Kuvendi i Kosovés
,draft Plani Individual i Personelit t& komunés sé Rahovecit do 1€ azhurnohet me limitet e
miratuar me ligjin e buxhetit t& Kosovés dhe do t&¢ APROVOHET pérfundimisht.

Asnjé punésim né shérbimin civil nuk mund t& realizohet nése pozitat nuk jané t&
pérfshira né Planin Individual t& Personeli .

14. ADMINISTRIMI I PROGRAMEVE ELEKTRONIKE

Njésia e Personelit menaxhon dhe monitoron disa programe elektronike qé kan€ t€ b&jné&
me burimet njerézore si né vijim:

- Menaxhon me programin elektronik SIMBNJ g€ dmth, Sistemi 1 Informacionit pér
Menaxhimin e Burimeve Njerézore .

- Monitoron sistemin e prezencés ( vijueshmérisé) n& punét t& punétoréve —pra programin
SMVP. .

- Menaxhon (njé pjes&) me programin SMAED qé& né nivel shtetéror €sht€ kompetent
ASHI- Agjencioni i Shoggrisé s€ Informacionit/MAP.

- Monitoron me programin elektronik PYROLL , pra programit t& listave pagave dhe
pagesave t& komunés.



